ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ №___ -Т
на поставку тепловой энергии (мощности),

теплоносителя в отношении потребителей-собственников помещений в многоквартирном доме, жилых домов, домовладений, а также лиц, пользующихся помещением на законных основаниях в многоквартирном (жилом) доме

поселок Сосново

Приозерский район

Ленинградская область                                                              "___" ___________ 20___г.
Закрытое акционерное общество «Сосновоагропромтехника» (ЗАО "Сосноагропромтехника"), именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация» (далее РСО), в лице генерального директора Масевича Бориса Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Потребители-собственники помещений в многоквартирном доме, жилых домов, домовладений, а также лиц, пользующихся помещением на законных основаниях в многоквартирном (жилом) доме, именуемые в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет публичной оферты договора теплоснабжения (далее - договор).
1.1. Предметом  настоящего договора является предоставление Ресурсоснабжающей организацией коммунальных услуг отопления, горячей воды  (далее – коммунальная услуга), а Потребитель обязуется оплачивать предоставленную ему коммунальную услугу, а также соблюдать установленный режим потребления, обеспечивать исправность принадлежащих ему приборов учета и оборудования.
1.2.
Объем (количество) потребленной коммунальной услуги определяется по показаниям приборов учета, а при их отсутствии- исходя их нормативов  потребления коммунальных услуг, или иным, указанным в Правилах предоставления коммунальных слуг, способом..

1.3. Предоставление Потребителю коммунальной услуги осуществляется в пределах отопительного периода, начало и окончание которого определяются в установленном законодательством РФ порядке.

1.4. Ресурсоснабжающая организация осуществляет поставку коммунальных услуг до границы балансовой принадлежности. В рамках настоящего Договора РСО не оказывает Потребителю услуги, связанные с обслуживанием внутридомовых инженерных систем.

2. Права и обязанности сторон.

Права Потребителя.

2.1.1. Получать в необходимых объемах коммунальные услуги надлежащего качества.

2.1.2.
До 25 числа каждого текущего месяца предоставлять в АО «ЕИРЦ ЛО» (далее - ЕИРЦ) всеми доступными способами: непосредственно в помещении ЕИРЦ, по электронной почте, с помощью онлайн-сервиса на интернет-сайте, по телефону, при оплате платежных документов (квитанций).
2.1.3.Осуществлять иные права, предусмотренные жилищным законодательством РФ.

Права РСО.

2.2.1. Требовать от Потребителя оплату предоставленных коммунальных услуг в соответствии с порядком, установленным настоящим договором и действующим законодательством, а также уплаты неустоек (штрафов, пеней) за нарушение Потребителем условий настоящего договора.

2.2.2. В установленных законодательством РФ случаях приостановить или ограничить предоставление Потребителю коммунальной услуги. Основания и порядок приостановки и ограничения предоставления коммунальной услуги определяется требованиями законодательства РФ.

2.2.3. Беспрепятственный доступ к приборам учета тепловой энергии, горячей воды и теплопотребляющим установкам, требовать от Потребителя предоставления по ним  необходимой технической и иной документации. Периодичность и порядок проведения проверок Ресурсоснабжающей организацией  приборов определены Правилами предоставления коммунальных услуг.

2.2.4. Осуществлять иные права, предусмотренные жилищным законодательством РФ.

Обязанности РСО.

2.3.1.Предоставить Потребителю коммунальную услугу в необходимых для него объемах и надлежащего качества.
2.3.2.Информировать Потребителя в порядке и в сроки, установленные законодательством РФ, о причинах и продолжительности предоставления коммунальной услуги ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность.

2.3.3. Нести иные обязанности, предусмотренные жилищным законодательством РФ.

Обязанности Потребителя.

2.4.1. Вносить в полном объеме плату за коммунальную услугу ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим расчётным периодом, за который вносится оплата, непосредственно в адрес РСО либо действующему по ее поручению платежному агенту или банковскому платежному агенту.
2.4.2. Соблюдать договорные величины тепловых нагрузок и условия теплопотребления. Использовать теплоноситель в системах теплопотребления только по прямому назначению. Не ухудшать качество теплоносителя. Не допускать без письменного согласования дополнительных подключений, монтаж, реконструкцию системы теплоносителя.

2.4.3. Обеспечить исправность принадлежащих Потребителю приборов учета, их поверку, своевременный ремонт. Порядок проведения проверок наличия или отсутствия приборов учета и их технического состояния, достоверности предоставляемых сведений о показаниях прибора определяется требованиями законодательства РФ.

2.4.4. Нести иные обязанности, предусмотренные жилищным законодательством РФ.

3. Определение объемов поставленных по договору тепловой энергии.
3.1. Учет объема (количества) коммунальной услуги, предоставленной Ресурсоснабжающей организацией  определяются по показаниям индивидуальных  и общедомовых ( - для помещений в МКД)  приборов учета, допущенных в установленном порядке в эксплуатацию в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг, Правилами коммерческого учета тепловой энергии, теплоносителя, утвержденных постановлением Правительства РФ №1034, Правилами организации коммерческого учета воды, утвержденных постановлением Правительства РФ №776 (для помещений МКД).
3.2.При отсутствии приоров учета, выходе из строя, утраты прибора учета или истечении срока его эксплуатации, при не передаче (несвоевременной передаче) показаний приборов учета в установленный срок, расчет объемов предоставленных Ресурсснабжающей организацией коммунальных услуг осуществляется в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг.

3.3. При выявлении случаев несанкционированного вмешательства Потребителя в работу приборов учета и (или) случаев несанкционированного подключения оборудования объемы тепловой энергии, горячей воды определяется в порядке, установленном Правилами предоставления коммунальных услуг.

4. Цена договора, расчеты по договору.

4.1. Расчетный период по настоящему договору является  календарный месяц.

4.2. Цена настоящего договора определяется в размере стоимости поставленных по настоящему договору тепловой энергии, горячей воды, определяемой в каждом расчетном периоде.
4.3.Для жилых домов – при установке узла учета не на границе раздела балансовой принадлежности количество предъявляемой к оплате тепловой энергии изменяется на величину потерь тепловой энергии в сети от места установки узла чета до границы раздела балансовой принадлежности. Объем потерь определяется ежемесячно в соответствии с приказом Минэнерго России.

4.4. Стоимость поставленной тепловой энергии, горячей воды, определяется исходя из действующих в соответствующий  расчетный период тарифов (цен) на тепловую энергию, горячую воду, объемов поставленных тепловой энергии, горячей воды.

Стоимость горячей воды определяется в расчетном периоде с учетом повышающих коэффициентов в случаях и в порядке применения повышающих коэффициентов, установленных Правилами предоставления коммунальных услуг.

В случае, указанном в п. 4.3. настоящего договора, стоимость тепловой энергии и теплоносителя исходя из тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, действующих в расчетный период, в котором определяются соответствующие объемы.

4.5. Тарифы на тепловую энергию, горячую воду, теплоноситель установлены для Ресурсоснабжающей организации за предоставленную Потребителю коммунальную услугу осуществляется в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг с применением тарифов (цен), устанавливаемых в соответствии с законодательством РФ о государственном регулировании цен (тарифов) принимаются сторонами в бесспорном порядке и без предварительного согласования. Изменение тарифов в период действия настоящего договора не требует его переоформления.

4.6. Оплата коммунальных услуг производится на основании выставленного Ресурсоснабжающей организацией (агентом РСО _АО №ЕИРЦ ЛО") платежного документа ( квитанции).

4.7. Срок исполнения обязательств Потребителя по оплате устанавливается до 10 числа месяца, следующего за расчетным.

4.8. Плата за коммунальные услуги вносится Потребителем Ресурснабжающей организации либо указанному Ресурснабжающей организацией платежному агенту (АО "ЕИРЦ ЛО") или банковскому платежному агенту.

5. Ответственность сторон.

5.1. Если иное не установлено актом  границей ответственности РСО за режим и качество предоставления коммунальных услуг является внешняя граница стены многоквартирного дома. При этом обслуживание внутридомовых инженерных систем осуществляется лицами, привлекаемыми собственниками помещений в многоквартирном доме или собственниками жилых домов по договорам оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту внутридомовых инженерных систем в таком доме, если законодательством Российской Федерации выполнение ими таких работ не запрещено. Границей ответственности за режим и качество предоставления коммунальных услуг является граница, указанная в соответствии  с п ___ договора.

5.2. РСО несет установленную законодательством РФ ответственность за:

а) нарушение качества предоставления Потребителю коммунальной услуги;

б) вред, причиненный жизни, здоровью и имуществу Потребителя вследствие нарушения качества предоставления коммунальной услуги, вследствие не предоставления Потребителю полной и достоверной информации о предоставляемой коммунальной услуге;

в) убытки и моральный вред, причиненные Потребителю в результате нарушения прав Потребителя.

5.3. Потребитель несет установленную законодательством РФ ответственность за:

а) невнесение или несвоевременное внесение платы за коммунальную услугу;

б) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.4. В случае несвоевременного и (или) неполного внесения платы за коммунальную услугу, Потребитель обязан уплатить РСО пеню в размере, установленном жилищным законодательством РФ.

5.5. Споры в рамках настоящего договора подлежат разрешению в суде по месту нахождения РСО в соответствии с законодательством РФ.

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его публикации. Условия настоящего договора распространяются на отношения сторон с 01 января 2020 года.

6.2. Настоящий договор заключен на неопределенный срок.

7. Прочие условия.

7.1. Настоящий Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

7.2. Неотъемлемой частью настоящему договора является перечень многоквартирных и частных домов, имеющих технологическое присоединение к тепловым ____

Реквизиты акта об определении границы раздела внутридомовых инженерных систем и централизованных сетей инженерно-технического обеспечения: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать в случае отсутствия прибора учета сведения о направлениях потребления коммунальных услуг при использовании земельногоучасткаирасположенныхнанемнадворныхпостроек;мощностьприменяемыхустройств,спомощьюкоторыхосуществляется потребление коммунальных ресурсов).

7.3.Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются требованиями действующего законодательства РФ.

7.4.Подписывая настоящий Договор, Потребитель дает согласие РСО собирать, хранить, обрабатывать и использовать его персональные данные, указанные в настоящем Договоре, включая номер телефона 8 (______)_________________________ в целях осуществления направления СМС – сообщений о проведении рекламных и иных акций, уведомлений о введении ограничения, наличия задолженности и иных сообщений. Согласие дается до момента полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору. Потребитель вправе отозвать свое согласие путем направления письменного обращения в адрес РСО.

7.5. В целях возврата просроченной задолженности по оплате за отопление (теплоснабжение) РСО в соответствии с частью 5 статьи 6 Федерального закона от 03.07.2016 № 230-ФЗ «О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» вправе передать третьим лицам сведения о должнике без его согласия.

8. Реквизиты и подписи сторон:

	РСО
	Потребитель

	ЗАО "Сосновагропромтехника"
	ФИО

	ОГРН  1024701650555
	Дата рождения

	ИНН 4712002559
	Паспорт серия и №

	Адрес места нахождения: 188730, Ленинградская область, Приозерский район, поселок Сосново, улица Механизаторов дом.11
	Выдан

	Тел.  8(81379) 61-960, 8(81379)64-584,  ф. 8 (81379) 64-590
	Дата выдачи

	E-mail  sosnovoapt@mail.ru
	Адрес:

	Р/сч №:40702810355390145571
	Тел.

	Банк:   Северо-Западный  банк ПАО «Сбербанк» г.Санкт-Петербург ,  БИК 044 030 653

к/сч 301 018 105 000 000 006 53

	E-mail

	Подпись                                                     /Б.Н. Масевич/
	Подпись